
SECTOR SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

N°/2 0 -2011 - J-OPE/INS

RESOLUCIÓN JEFATURAL

Lima, i/i ti/4y0 201/

VISTOS:

El Informe Técnico N° 024-2011-OEL-OGA-OPE/INS de fecha 11 de mayo de
2011, emitido por la Oficina Ejecutiva de Logística y el Informe N° 050-2011-DG-
OGA/INS de fecha 12 de mayo de 2011, emitido por la Oficina General de
Administración, respecto a la modificación del Plan Anual de Contrataciones, y;

CONSIDERANDO:

jetui+v^

Que, mediante Informe Técnico N° 024-2011-OEL-OGA-OPE/INS de fecha 11
mayo de 2011 la Oficina Ejecutiva de Logística solicitó la exclusión de seis (6)

lud para el ejercicio presupuestal 2011;

Que, mediante Resolución Jefatura¡ N° 011-2011-J-OPE/INS de fecha 14 de
ero de 2011, se aprobó el Plan Anual de Contrataciones del Instituto Nacional de

Oficina General de Administración y la Oficina Ejecutiva de Logística solicitaron la

f bdificación del Plan Anual aprobado;

de acuerdo al requerimiento formulado por el Centro Nacional de Salud Pública, de

acuerdo a lo informado en el Anexo N° 04;

Que en razón de lo expuesto y atendiendo a los documentos de vistos, la

olicitó la modificación del proceso de selección con Número de Referencia PAC 105,

eferencia PAC 136, de conformidad con el requerimiento formulado por la Direccion
eneral de Información y Sistemas, tal como consta en el Anexo N° 03. Finalmente, se

de cinco (5) procesos de selección con Números de Referencia PAC 131, 132, 133,

134 y 135, en base a los requerimientos formulados por CNPB , CENAN y CNSP, de

acuerdo con la información contenida en el Anexo N° 02;

Que, asimismo , solicitó la exclusión del proceso de selección con Número de
Referencia PAC 100 y solicitó la inclusión del proceso de selección con Número de

procesos con Números de Referencia PAC 54, 55, 56 , 61, 69, 72 y 76; en base a lo

informado por el Equipo de Programación de la Oficina Ejecutiva de Logística, de
acuerdo a la información contenida en el Anexo N° 01. Asimismo , solicitó la inclusión

de acuerdo a lo dispuesto en el artículo 9° del Reglamento de la Ley deQue ,
Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 184-2008-EF, el
indicado Plan Anual de Contrataciones podrá ser modificado de conformidad con la

asignad j5stupuestal o en caso de reprogramación de las metas institucionales:

v+

c



cuando se tenga que incluir o excluir procesos de selección o el valor referencia)
difiera en más de veinticinco por ciento (25%) del valor estimado y ello varíe el tipo de
proceso de selección;

En uso de las atribuciones establecidas en el artículo 12° del Reglamento de
nización y Funciones del Instituto Nacional de Salud, aprobado por el Decreto

'remo N° 001-2003-SA;

SE RESUELVE:

Artículo 1°- Aprobar la modificación del Plan Anual de Contrataciones del
NACIOWq^'_

Que, asimismo el artículo 9° del citado Reglamento, señala que la modificación
del Plan Anual de Contrataciones será publicado por cada entidad en el SEACE en un
plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobado, incluyendo el dispositivo o
documento de aprobación y adicionalmente, estará a disposición de los interesados en
el órgano encargado de las contrataciones de la Entidad y en el portal institucional de
ésta;

Que, en razón de lo expuesto, resulta necesario, aprobar la modificación del
Plan Anual de Contrataciones-PAC del Instituto Nacional de Salud para el año Fiscal
2011, conforme a los requerimientos formulados por los órganos del INS. Para el caso
de las inclusiones solicitadas, se ha verificado que cuenta con la opinión favorable de
la Oficina Ejecutiva de Planificación, Presupuesto e Inversiones, así como con la
previsión presupuestaria referida a los procesos de selección que deberán atenderse
en ejercicios distintos al presente ejercicio fiscal 2011;

Con el visto bueno de la Subjefatura, la Oficina General de Administración, la
Oficina Ejecutiva de Logística y la Oficina General de Asesoría Jurídica; y

136; así como excluir siete (7) procesos de selección con Números de Referencia PAC
54, 55, 61, 69, 72, 76 y 100; de acuerdo con la información contenida en los Anexos
N° 01, N° 02 y N° 03, que se adjuntan, como parte de la presente Resolución.

procesos de selección con Números de Referencia PAC 131, 132, 133, 134, 135 y

v,^ instituto Nacional de Salud correspondiente al Año Fiscal 2011, a fin de incluir seis (6)

Artículo 2°.- Aprobar la modificación del proceso de selección con Número de
Referencia PAC 105, de acuerdo a lo informado en el Anexo N° 04, que se adjunta,

d lorno parteea presente Resolución.

Artículo 3°.- Disponer la publicación de la presente resolución en el Sistema
ctrónico de Contrataciones del Estado - SEACE y en el Portal de Transparencia del

S, en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles de aprobado, encargando dicho

Administración.
rocedimiento a la Oficina Ejecutiva de Logística de la Oficina General de

Artículo 4°.- Remitir copia de la presente Resolución a la Oficina Ejecutiva de
Logística, a la Oficina General de Administración y al órgano de Control Institucional.

Artículo 5°.- Disponer la publicación de la presente Resolución por la Oficina
Ejecutiva de Organización del Instituto Nacional de Salud en el portal institucional:
www.ins.gob.pe.



Artículo 6°.- Disponer que el Plan Anual de Contrataciones del Instituto
Nacional de Salud modificado, se encuentre a disposición de los interesados para su
revisión y adquisición al precio de costo de reproducción, en la Oficina Ejecutiva de
Logística de la Oficina General de Administración ubicada en la sede del Instituto
Nacional de Salud sito en Av. Defensores del Morro N° 2268 (Ex - Av. Huaylas),
distrito de Chorrillos.

Regístrese y comuníquese,

INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

.cRTIFICO : Que la presente cop ia fotoataucaes esactam igual

al documento que he ten,do a la vfélPiW2 et

interesado . Renistro N°....... ...

d
Lim

ecu
ar ... ••I

_._^.
DE VELASSR. CARLOS A. cp SSFÓ



MINISTERIO DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

"Año de la Consolidación Económica y Social del Perú"

ANEXO N° 01
Cuadro de Exclusión del Plan Anual del INS

EXCLUSION

N° PAC DESCRIPCION DEL PROCESO TIPO DE
PROCESO

VALOR
ESTIMADO

OBJETO DE
CONTRATACION

!
F.F FECHA

TENTATIVA
MODALIDAD DE

SELECCIÓN OBSERVACIONES

54 ADQUISICION DE LAMPARA DE DEUTERIO PARA
CROMATOGRAFO

9
ADJUDICACION

MENOR CUANTIA
35,126.80 1 - BIENES 00 3 - Marzo 0 " Procedimiento

Clásico EXCLUIR

55 ADQUISICION DE BOLSA DE POLIETILENO CON
CIERRE HERMÉTICO DE 20 CM X 18 CM

9-
ADJUDICACION

MENOR CUANTIA
35,100 . 00 1 - BIENES 00 3 - Marzo 0 - Procedimiento

Clásico EXCLUIR

61 ADQUISICION DE ALCOHOL METILICO (METANOL)
GRADO HP X 4 GAL

9 -
ADJUDICACION

MENOR CUANTIA
28,250 .00 1 - BIENES 00 3 - Marzo 0 - Procedimiento

Clásico EXCLUIR

69 ADQUISICION DE LAVADOR DE OJOS CON DUCHA
DE EMERGENCIA

9
ADJUDICACION

MENOR CUANTIA
19,437.00 1-BIENES 00 3 -Marzo 0 -Procedimiento

Clásico EXCLUIR

72 ADQUISICION DE CAJA TERMICA DE
POLIPROPILENO CON CAPACIDAD 28 L

9
ADJUDICACION

MENOR CUANTIA
17,500. 00 1 - BIENES 00 3 - Marzo 0 -Procedimiento

Clásico EXCLUIR

76 ADQUISICION DE TONER PARA FOTOCOPIADORA
9-

ADJUDICACION
MENO

R
R CUANTIA

13,6 1.00 1 - BIENES 00 3 - Marzo 0 - Procedimiento
Clásico EXCLUIR



G MINISTERIO DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

,E I w^ "Año de la Consolidación Económica y Social del Perú"

ANEXO N° 02
Cuadro de Inclusión del Plan Anual del INS

INCLUSION:

N° PAC
DESCRIPCION DEL PROCESO TIPO DE VALOR

0 DE[COO13,JTERT
TACI F.F FECHA MODALIDAD DE

OBSERVACIONESPROCESO ESTIMADO TENTATIVA SELECCIÓN

7 -

131 ADQUISICION DE INSUMOS Y MATERIALES PARA PRODUCCION DE ADJUDICACION 0 - Procedimiento
BIOLOGICOS DARES - MINSA DIRECTA 357,902.66 1 - BIENES 00 5 - Mayo

Clásico INCLUIR

PUBLICA
SERVICIO DE CONSULTORIA EN PROYECTOS DE INVERSION

PUBLICA ENCARGADA DE LA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE
INVERSION A NIVEL DE FACTIBILIDAD DEL PROYECTO: 7-

132 "DESARROLLO DE LA CAPACIDAD DE LOS SERVICIOS DE ADJUDICACION
250,000 .00 2-

09 5 - Mayo
0 - Procedimiento

INCLUIR
NVESTIGACION EN EL AMBITO DE LA ALIMENTACION Y NUTRICION DIRECTA SERVICIOS Clásico

HUMANA, CONTROL SANITARIO DE ALIMENTOS, BEBIDAS Y OTROS PUBLICA

DEL CENAN

8-

133 ADQUISICIÓN DE ANTICUERPO MONOCLONAL ANTI FLAVIVIRUS ADJUDICACION 0 - Procedimiento
6B6C-1 X 100 UL DIRECTA 51,563. 20 1 -BIENES 00 5 Mayo

Clásico INCLUIR
SELECTIVA

SERVICIO MANTENIMIENTO DEL SISTEMA CONTRA INCENDIO DEL 8-

134 LABORATORIO DE MICROBIOLOGIA Y BIOMEDICINA DEL CENTRO ADJUDICACION
55,695.24 2-

00 5 - Mayo
0 - Procedimiento

INCLUIR
NACIONAL DE SALUD PUBLICA DIRECTA SERVICIOS Clásico

SELECTIVA

SERVICIO DE MONITOREO Y ASISTENCIA TECNICA DEL 8-
135 EQUIPAMIENTO ELECTROMECANICO Y SISTEMA DE A JUDICACION 2- 0 - Procedimiento

BIOCONTENCION DEL LABORATORIO DE MICROBIOLOGIA Y DIRECTA 53,000.00
SERVICIOS 00 5 - Mayo

Clásico INCLUIR
BIOMEDICINA DEL CNSP ELECTIVA j



MINISTERIO DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

'Año de la Consolidación Económica y Social del Perú"

ANEXO N° 03
Cuadro de Exciusion e Inclusion del Plan Anual del INS

EXCLUSION :

N° PAC DESCRIPCION DEL PROCESO
i

TIPO DE VALOR
PROCESO ESTIMADO

OBJETO DE
CONTRATACION F .F

i
FECHA

TENTATIVA

-

MODALIDAD DE
SELECCIÓN OBSERVACION

SERVICIO DE IMPRESIÓN PARA 8-

100 PUBLICACIONES ADJUDICACION
100,000.00 2 -SERVICIOS 00 3 -Marzo 0 - Procedimiento

EXCLUIR
INSTITUCIONALES DIRECTA Clásico

SELECTIVA

INCLUSION:

N° PAC DESCRIPCION DEL PROCESO TIPO DE VALOR OBJETO DE
F l`

FECHA MODALIDAD DE
PROCESO REFERENCIAL CONTRATACION .

TENTATIVA SELECCIÓN OBSERVACION

SERVICIO DE IMPRESIÓN PARA
PUBLICACIONES 4 - CONCURSO 0 P

CLUIR
INSTITUCIONALES

-

,. NAC.,



MINISTERIO DE SALUD
INSTITUTO NACIONAL DE SALUD

"Año de la Consolidación Económica y Social del Perú"

ANEXO N° 04
Cuadro de Modificacion del Plan Anual del INS

DICE: (RJ N ° 11-2011-J-OPEIINS)

N° PAC DESCRIPCION DEL PROCESO TIPO DE VALOR OBJETO DE F F FECHA MODALIDAD OBSERVACION
PROCESO ESTIMADO CONTRATACION TENTATIVA DE SELECCIÓN

8-
0-

105
SERVICIO DE SUSCRIPCION A BASE ADJUDICACION

71 143.00 2 - SERVICIOS 00 2 - Febrero Procedimiento MODIFICAR
DE DATOS HINARI DIRECTA

Clásico
SELECTIVA

DEBE DECIR:

N°PAC

105

DESCRIPCION DEL PROCESO

SERVICIO DE SUSCRIPCION A BASE DE
DATOS EMBASE

TIPO DE
PROCESO

8-
ADJUDICACION

DIRECTA
SELECTIVA

OBJETO DE
CONTRATACION

2 - SERVICIOS

F.F

00

FECHA
TENTATIVA

5 - Mayo

MODALIDAD
DE SELECCIÓN

0-
Procedimiento

Clásico

OBSERVACION

MODIFICAR

¡vr^l.Í^i


	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5
	page 6
	page 7

